ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Subasta inversa Electrénica SIE N° 01-2023-0EC/M.D.K/C.

(PRIMERO CONVOCATORIA)

En el Distrito de Kunturkanki, Provincia de Canas - Cusco, a los 08 dia del mes Abril del afio 2023, en oficina de abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Kunturkanki
a las 14:00 PM. De la tarde, el drgano encargado de contrataciones designado mediante el memorandum N° 306-2023-GM. Tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar
el procedimiento de seleccion de Subasta Inversa Electronica N° 01-2023-MDK/C (Primera Convocatoria). Cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE CEMENTO
PORTLAND TIPO IP. DE 42.5 KG. PARA EL PROYECTO. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES
BOLOGNESI, MICAELA BASTIDAS, ESPINAR, PUCARA, Y HUARACCONI DE LOS BARRIOS TUPAC AMARU Y CENTRAL DEL DISTRITO DE KUNTURKANKI —
PROVINCIA DE CANAS - DEPARTAMENTO DE CUSCQ". a fin de efectuar la REVISION, VERIFICACION Y ADMISION, de las ofertas, Presentadas y OTORGAMIENTO DE

LA BUENA PRO seglin orden de prelacion

PRIMERO. -_Se procede a verificar el REGISTRO DE PARTICIPANTES, en la plataforma SEACE, los cuales se detallan a continuacion:

MM”<—MMMO.. 10722138134 BALBIN CASTANEDA MIGUEL ANGEL TOMAS
Proveedor SERVICIOS GENERALES Y PROVEEDORES DEL
con RUC 20450524272 SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA
20490125435 CABCODIS.A.C.

GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C.

GRUPO FF PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSALIDAD LIMITADA

DISTRIBUCIONES GENERALES EL
CONSTRUCTOR S.R.L.

20601397553 CORPORACION CLABE S.R.L.

vqmgmoQOH

U AN

20511037001
20563833875

20601059399

20601904315 EMPRESA COMERCIALIZADORA R&M S.A.C.

DISTRIBUCIONES CONSTRUCASA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO
S.A.C.

20609526263

Proveedor
con RUC

10 20609994992

SEGUNDO: acto seguido el comité de seleccion verifica el registro y presentacion de ofertas, en la plataforma de SEACE:

04/05/2023

05/05/2023

05/05/2023
05/05/2023
05/05/2023
27/04/2023
05/05/2023
02/05/2023
05/05/2023

28/04/2023

Vvalido

Valido

Valido
valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido

Valido

04/05/2023 10722138134

05/05/2023 20450524272

05/05/2023 20490125435
05/05/2023 20511037001
05/05/2023 20563833875
27/04/2023 20601059399
05/05/2023 20601397553
ON\©M\NQNW 20601904315
05/05/2023 20609526263

28/04/2023 20609994992




DISTRIBUCIONES GENERALES EL

22:14:03

20601059399

120601059399 2 C O L. 04/05/2023
DISTRIBUCIONES CONSTRUCASA EMPRESA o

2 20609526263 y\ n1y1pUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ©°/05/2023 15:36:50 20609526263

3 20601397553 CORPORACION CLABE S.R.L. 05/05/2023 20:33:00 20601397553
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA e

R e bl o Sy 05/05/2023 16:52:21 20511037001

5 20490125435 CABCODI S.A.C. 05/05/2023 19:29:57 20490125435
GRUPO FF PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE e

6 20563833875 o pcpon el T IMITADA 05/05/2023 19:11:21 20563833875
SERVICIOS GENERALES Y PROVEEDORES DEL

7 20450524272 SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE 05/05/2023 21:23:26 20450524272

RESPONSABILIDAD LIMITADA

05/05/2023
05/05/2023
05/05/2023
05/05/2023
05/05/2023

05/05/2023

04/05/2023

22:14:13
15:39:05
20:34:32
16:53:40
19:30:12

19:11:43

21:23:41

Enviado Valido
Enviado Valido
Enviado Valido
Enviado Valido
Enviado Valido
Enviado Vvalido
Enviado Vvalido

TERCERO: ADMISIBILIDAD DE PROPUESTAS. -Seguidamente el comité de seleccion, procede a verificar los documentos obligatorios para la ADMISION

De las propuestas que presentaron a través del Plataforma SEACE, obteniendo el siguiente resultado:

PRESENTACION DE DISTRIBUCION | DISTRIBUCIO | CORPORACIO | GRUPO SANTA GRUPO FF SERVICIOS
DOCUMENTQS ES GENERALES NES N CLABE FE S.A.C. PERU GENERALES Y
OBLIGATORIO EL CONSTRUCAS | S.R.L. SOCIEDAD PROVEEDORE
CONSTRUCTOR | A EMPRESA COMERCIAL S DEL SUR
S.R.L. INDIVIDUAL CABCODI DE EMPRESA
DE S.A.C. RESPONSALI INDIVIDUAL
RESPONSABI DAD DE
LIDAD LIMITADA RESPONSABI
LIMITADA LIDAD
LIMITADA
A).- SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
B). SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
C).- SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
rn L D SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
- E).- NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
F SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Luego de la verificacion formal de la documentacion de admision, se determind:

CUARTO: posteriormente se procede a verificar el reporte de resultado del periodo de lances, de los postores que participaron en el presente Procedimiento de




Seleccion, teniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PE

o

Entidad
onvocante

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KUNTURKANKI

No Item

=}

Descripcion del
Item

DISTRITO DE KUNTURKANKI-CANAS-CUSCO.

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP. DE 42.5 KG. PARA EL PROYECTO ¢MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILDAD VEHICULAR Y
PEATONAL DE LAS CALLES BOLOGNESI, MICAELA BASTIDAD, ESPINAR, PUCARA Y HUARACCONI DE LOS BARRIOS TUPAC AMARU Y CENTRAL DEL

Moneda

Soles

Orden de Prelacion

RUC Nombre o Razén Social del postor

ultima Oferta

1 20563833875

2 20601397553

3 20511037001

4 20609526263

5 20490125435
6 20601059399

7 20450524272

GRUPO FF PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSALIDAD LIMITADA
CORPORACION CLABE S.R.L.

GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C.

DISTRIBUCIONES CONSTRUCASA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CABCODI S.A.C.
DISTRIBUCIONES GENERALES EL CONSTRUCTOR S.R.L.

SERVICIOS GENERALES Y PROVEEDORES DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

213500.5

215521.2

222677.82

225392.4

236000
246780

329040

QUINTO: a continuacion, se procede a registrar de acuerdo con la revision y verificacion de los documentos de presentacion obligatoria de los postores aptos,
teniendo el siguiente resultado:

N° Nombre o Razon Social del Postor R.U.C. Monto Ofertado | Orden de Prelacion

01 | GRUPO FF PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE Primer Lugar
RESPONSALIDAD LIMITADA 20563833875 213500.5

02 | cORPORACION CLABE S.R.L. 20601397553 | 215521.2 Segundo Lugar




03 GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C.

04 DISTRIBUCIONES CONSTRUCASA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

20511037001 222677.82 Tercero Lugar

20609526263 | 225392.4 Cuarto Lugar

05 | cABCODI S.A.C. 20490125435 | 236000 Quinto Lugar

06 | DISTRIBUCIONES GENERALES EL Sexto Lugar
D CTOR S his 20601059399 | 246780

07 | SERVICIOS GENERALES Y PROVEEDORES DEL Séptimo Lugar

SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE | 20450524272 329040
RESPONSABILIDAD LIMITADA

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Acto seguido segun la orden de prelacion. Se procede a otorgar la buena pro al Postor:  GRUPO FF PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSALIDAD LIMITADA.con RUC N° 20563833875 por la suma De S/.213,500.5 (Doscientos Trece Mil Quinientos con 5/100 soles) el importe
De la oferta incluye todos los tributos, Seguros, transporte, inspecciones, asi como cualquier otro costo adicional que pudiera haber.
No existiendo observacion a la presente acta, se da por culminado el presente acto, Siendo las 16:40 horas del mismo dia, suscribiéndose la presente acta por el

Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) en sefial de conformidad.




